ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №__

к контракту на поставку продуктов питания   №3П-ЭМ от 27.12.2023 г.

Санкт-Петербург                                                                                                   _____________

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат  № 37

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, в лице Директора Орловой О.А, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Эвентус»,

именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Аксенова Евгения

Львовича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в

дальнейшем "Стороны", в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон), заключили настоящий Контракт (далее

– Контракт) о нижеследующем:

1.  В связи с допущенной технической ошибкой, Стороны договорились изложить в новой

редакции Приложение №1.

2. Во всем остальном, что не оговорено настоящим соглашением, Стороны

руководствуются положениями контракта.

3.   Настоящее соглашение вступает в законную силу с даты подписания его сторонами.

4.   Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.   Соглашение является неотъемлемой частью контракта.

6.   Приложения: Приложение №1 – спецификация.

7.   Место нахождения и банковские реквизиты сторон:

МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение  школа-

интернат №37 Фрунзенского района Санкт-

Петербурга

Адрес: 192238, Санкт-Петербург, улица

Турку, дом 16, литер. А

ИНН: 7816157231

КПП: 781601001

Л/сч: 0661068

Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Эвентус»

Место нахождения: 195196, г. Санкт-Петербург, Вн.Тер.Г. Муниципальный

округ Малая Охта, ул. Таллинская, д. 7, литера О, помещ. 1-Н, оф. 410.

Почтовый адрес: 195196, г. Санкт-Петербург, Вн.Тер.Г. Муниципальный

округ Малая Охта, ул. Таллинская, д. 7, литера О, помещ. 1-Н, оф. 410.

Номер контактного телефона: +7 (812) 242-86-75

Адрес электронной почты (e-mail): mail@opt78.ru

ИНН 7806410527

КПП 780601001

ОГРН 1097847129335

Дата постановки на учет в налоговом органе

04 мая 2009 года

ОКПО 61012980  ОКАТО 40278000000

ОКТМО 40350000000 ОКОГУ 4210014

ОКФС 16   ОКОПФ 12300  ОКВЭД 46.3

Банковские реквизиты:

расчетный счет в рублях:

№ 40702810103000000196

в Ф-Л "СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА" АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК"

БИК 044030723

к/с 30101810100000000723

Грузоотправитель: ООО «Эвентус»

Адрес грузоотправителя: 196627, Санкт-Петербург, поселок Шушары,

Московское шоссе, д.177, корпус 2, лит. К ИНН7806410527 КПП

782045001

Директор

_______________ / Орлова О.А. /

МП

Генеральный директор

 ______________ Аксенов Е.Л.

МП

mailto:mail@opt78.ru

Приложение №1

Спецификация
Спецификация

№

п/п

Наименова

ние товара

Товарны

й знак

(при

наличии)

Характеристики предлагаемого Поставщиком Товара,

соответствующие показателям, установленным Заказчиком в

описании объекта закупки

Страна

происхождения

товара1

Един

ицы

изме

рени

я

Остаточн

ый срок

годности

Цена за

единицу

измерения,

руб.

(включая

НДС) (если

облагается

НДС)

1
Масло

сливочное

Тип сливочного масла: Несоленое

Наименование сливочного масла:Крестьянское; Любительское;

Традиционное

Вид сливочного масла: Сладко-сливочное

Вес: Не более 0,25

Жирность: 82,5

Сорт: Высший

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасностгои

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза "О безопасности молока и молочной продукции"

от 09.10.2013 № 033/2013, ГОСТ 32261-2013, СТБ 1890-2017

РФ кг 60 871.45

2

Масло

кукурузное

рафинирова

нное

дезодориро

ванное

Тип: Рафинированное

Вид: Дезодорированное

Вес: не более 1

Упаковка производителя:  Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза на масложировую продукцию от 09.12.2011 №

024/2011, ГОСТ 8808-2000

РФ
Л,Д

МЗ
50 217.76

3

Масло

подсолнечн

ое

рафинирова

нное

Вид масла подсолнечного рафинированного: Дезодорированное

Объем: не более 1

Марка масла подсолнечного рафинированного дезодорированного:

 Высший сорт

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза на масложировую продукцию от 09.12.2011 №

024/2011, ГОСТ 1129-2013

РФ
Л,Д

МЗ
110 113.54

4 Сметана

Вес: не более 0,5

Массовая доля жира: ≥ 15 и < 17

Вид молочного сырья:  Нормализованные сливки

Особые условия (требования к составу пищевых продуктов):

 Без химических консервантов, искусственных

красителей и ароматизаторов, искусственных пищевых добавок, не

должна содержать растительные жиры

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза "О безопасности молока и молочной продукции"

от 09.10.2013 № 033/2013, ГОСТ 31452-2012

РФ кг 7 220.14

5

Капуста

белокочанн

ая

Тип: Шинкованная

Вид: Квашенная

Фасовка: Весовая

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, ГОСТ 34220-2017

РФ кг 60 165.00

6
Огурцы

соленые

Тип: Пикули; Корнишоны; Зеленцы

Вид: Соленые
РФ кг 60 165.62

1 Заполняется в соответствии с информацией о стране происхождения товара, указанной в заявке участника конкурса, с которым заключается

контракт;

Фасовка: Весовая

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, ГОСТ 34220-2017

7
Томат-

паста

Вес: не более 1

Категория: Экстра

Особые условия (требования к составу пищевых продуктов):

 Без химических консервантов, искусственных

красителей и ароматизаторов, искусственных пищевых добавок

Содержание сухих веществ: не менее 25

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза на соковую продукцию из фруктов и овощей от

09.12.2011 № 023/2011, ГОСТ 3343-2017

РФ кг 1095 255.43

8

Филе

грудки

цыпленка

заморожен

ное

Наименование мяса птицы: Куры

Вид мяса по способу разделки: Филе

Для детского питания: Да

Фасовка: Весовая

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, ГОСТ 32737-2014

РФ кг 3 351.50

9

Печень

говяжья

заморожен

ная

Вид субпродукта: Печень

Субпродукт в блоках: Нет; Да

Вид мяса: Говядина

Фасовка: Весовая

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза "О безопасности мяса и мясной продукции" от

09.10.2013 № 034/2013, ГОСТ 32244-2013;

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011, Технический регламент

Таможенного союза "О безопасности пищевой продукции" от

09.12.2011 № 021/2011, Технический регламент Таможенного союза

"Пищевая продукция в части ее маркировки" от 09.12.2011 №

022/2011, Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности мяса и мясной продукции" от 09.10.2013 № 034/2013,

ГОСТ Р 54366-2011

РФ кг 3 281.52

10

Филе

индейки

заморожен

ное

Наименование мяса птицы: Индейки

Сорт тушки: Первый

Вид мяса по способу разделки: Филе

Для детского питания: Да

Фасовка: Весовая

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011 ГОСТ 32737-2014

РФ кг 3 384.56

11

Молоко

питьевое

ультрапаст

еризованно

е

Вид молока: Коровье

Объем: не более 1

Массовая доля жира, min: ≥ 2,5

Массовая доля жира, max: ≤ 2,5

Вид молока по способу обработки: Ультрапастеризованное

Вид молочного сырья: Цельное

Наличие обогащающих компонентов: Да

Срок хранения: Длительный

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза "О безопасности молока и молочной продукции"

от 09.10.2013 № 033/2013, ГОСТ 31450-2013, СТБ 1746-2017

РФ л 90 80.75

12 Яйца  Тип: Пищевое РФ шт 20 7.57

куриные в

скорлупе

свежие

Класс яйца: Столовое

Категория яйца: Первая

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, ГОСТ 31654-2012

13

Сухари

панировочн

ые

Вид сухарей: Пшеничные

Глютен в составе: Наличие; Отсутствие

Вес: не более 1

Упаковка производителя: Наличие

РФ кг 182 144.78

14

Сыры

полутверды

е

Форма сыра: Цилиндр; Брусок; Шар

Вид сыра: Цельный

Сорт сыра из коровьего молока: Высший

Вид сырья: Коровье молоко

Вид сыра в зависимости от массовой доля жира в пересчете на сухое

вещество:Полужирные;

Вес: не более 2

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, Технический регламент

Таможенного союза "О безопасности молока и молочной продукции"

от 09.10.2013 № 033/2013, ГОСТ 32260-2013, СТБ 1373-2016

РФ кг 18 673.46

15

Кислота

лимонная

пищевая

Вес: не более 0,1

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, ГОСТ 908-2004

РФ кг 30 747.54

16

Лист

лавровый

сушеный

Вид листа: Целый

Вес: не более 0,1

Упаковка производителя: Наличие

Соответствие нормативно-технической документации:

 Технический регламент Таможенного союза "О

безопасности упаковки" от 16.08.2011 ТР ТС № 005/2011,

Технический регламент Таможенного союза "О безопасности

пищевой продукции" от 09.12.2011 № 021/2011, Технический

регламент Таможенного союза "Пищевая продукция в части ее

маркировки" от 09.12.2011 № 022/2011, ГОСТ 17594-81

РФ кг 30 664.40

Сумма цен единиц товаров в 2024 году, рублей

5 345.02

Максимальное значение цены контракта в 2024 году, рублей

220 757.82

Заказчик:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

школа-интернат №37 Фрунзенского

района Санкт-Петербурга

Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью

«Эвентус»

Директор

_______________ / Орлова О.А. /

МП

Генеральный директор

 ______________ Аксенов Е.Л.

МП